UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

L[e]ct[i]o ij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

per quem mihi mundus cru/  
cifixus est et ego mundo. Hoc  
autem dicit: ut intelligas crucem  
non ligni esse patibulum: sed vi-  
te virtutis propositum. Tu atque  
¶. Glori sancti gloriosus san-  
gnine fuderunt per dominio: ama-  
uerunt christum in vita sua: imi-  
tati sunt eum in morte sua. Et inde  
coronas triumphales merue-  
runt. ¶. Unus spissus et una fi-  
des erat in eis. Et. Lectio iii.  
Gota ergo vita christiani ho-  
minis crux est atque martyrium  
¶. hoc est quod in nobis dif-  
ficile reperitur ut omnes actus  
nostrorum euangelium dirigantur.  
atque ideo quotienscumque volup-  
tatibus voluntamur crucem sal-  
uatoris amitterimus. Christus  
enim est castitas: pars virtus ma-  
suetudo. Quoniam ergo potest casti-  
tati testimonium perhibere cor-  
ruptus. aut quoniam potest pace  
predicare cuius animus semper  
in lite est. quo pacto etiam  
veritatem mendax sequitur:  
Aut mansuetudinem qualiter  
seruavit inconstans. Quoniam in-  
que possumus ad martirium glo-  
riam peruenire: cum domi-  
nus dicat: Nolite possidere  
aurum: nos auri talenta recor-  
dimus. Nolite inquit possi-  
dere aurum hoc aurum haben-  
tibus dicit: Unde si habentis  
aurum possidere prohibet  
non habentium cupiditatem

qua pena condemnatur. Et si quis  
propria retinente amittere ius-  
betur qui aliena diripiunt. quod  
grauius feriuntur. ¶. Tradidit  
derunt corpora sua propter de-  
um ad supplicia. Et meruerunt  
habere coronas perpetuas. ¶.  
Isti sunt qui venerunt ex magna  
tribulatione et lauerunt sto-  
las in sanguine agni. Et. In  
secundo noctis Scuto boevo  
luntatis tue coronasti eos domine  
¶. Uerba mea. ¶. In univer-  
sa terra gloria et honore co-  
ronasti eos. ¶. Domine dominus noster.  
¶. Habitabunt in tabernaculo  
tuo: requiescent in monte sancto  
tuo. ¶. Domine quis haec. ¶. Ju-  
stop autem. Lectio quarta.  
Sunt enim plerique fratres qui  
humili loco geniti fuerint et natus  
a parentibus diuitias secundum  
sunt: tanta avaricie cupidita-  
te iactatur: ut putent se sine ca-  
natos nisi aurum quoquo pac-  
to possiderint. Existimantes  
enim sicut ait propheta. vita ho-  
minum cōpositam ad lucrum non  
dubitant unde cumque licet ex  
malo acquirere atque ita huius  
modi homines dum lucrum  
auri queruntur damnū salutis in-  
ueniuntur. ¶. Sancti tui domine  
mirabile secuti sunt iter fui-  
entes preceptis tuis ut inueni-  
rentur illesi in aquis validis.  
¶. Terra apparuit arida et in  
mari rubro via sine impedio-